CERTIFICADO DE CALIBRACION

Nimero de Serie: 3130526

Grup
V/

PT02-04 CERTIFICADO DE CALIBRACION v.3

Certificado No: 133-19-162.v.0

Fecha de Calibracién:  p5-dic-20

Datos de referencia

Clients: UREC HOLDING S.A. Fecha de Recibido:
Direccidn: Chitre, Herrera.,

Equipo: Sonémetro

Fabricante: Extech Instruments

03-dic-20

di ba Condiciones del Equipo
Temperatura: 21.4°C a 208°C Anles de calibracién; no cumple
Humedad. 54% a 51% Después de calibracién: cumple
Presion
Barométrica: 10117 mbar
Requisito Aplicable: IEC61672-1-2002
Procedimiento de Calibracién: SGLC-PTO2
Estandar{es) de Referencia
Numero de Identificacién Dispositivo Ultima Calibracion Fecha de Expiracién
KZFO70002 Quest Cal 28-ene-20 28-ene-22
2512956 Sistema B & K 02-feb-20 02-febr-22
BDI060002 Sondmetro 0
01-feb-20 01-feb-22
Calibrado por: Danilo Ramos M. ﬁ“( / ; e s Fechar 05-dic-20
Nombre ¢ Firma del Técnico de Calibracién
!
Revisado | Aprobado por: Rubén R. Rios R. Fecha:  12-dic-20
Nombre Fi | Bup 2Hm:anm::m:n de Laboralorio

e repeirte Corlifcn gue ks 08 Bgutsn e Cibleecdn uedin e @ Fusbe o e o NIST y soicer solarmeris s @ squps cenbhoeds eTes
Enty reports no cete s regroducis e e ioleeosd o percaimenty e eemhecdn sscna oe Goum T8

Urbanieacién Repario de Chanis, Calle A y Calle H - Local 145 Planta baja
Tel.: (S07) 221-2253; 323-7500 Fax: (S07) 224-8087
Apanado Postal 0843-01133 Rep. de Panamd

E-mail: calibracionesfgrupo-ils.com

Pégina 1 de 2



GrupI%

PT02-04 CERTIFICADO DE CALIBRACION v.3

Cortificado No: 133-18-182-v.0

(A) Indica que se encuenira fuera del margen de lolerancia

Pruebas realizadas variando la intensidad sonora

Frecuencia
1 kHz
1 kHz
1 kHz
1 kHz

1 kHz

Nominal Margen Inferior ;fl :rug:;
90,0 89,5 90,5
100,0 99,5 100,5
110,0 109,5 1105
114,0 1338 114,2
120,0 119,5 1205

Recibido
85,9
99.8
1096

1134

1195

Pruebas realizadas variando la frecuencia a una intensidad sonora de 114,0dB

Frecuencia
125 Hz
250 Hz
500 Hz

1kHz

2 kHz

Nominal Margen Inferior Margen

97,9 969
105,4 1044
110,8 109.8
1140 1136
115.2 1142

Superior
98,9

106,4
1118
114,2

116,2

Recibido

986

104,5
1096
1135

1138

Fin del Certificado

Entregado
80,0
100,0
110,0
1140

120,0

Eniregado
97.8
105,3
1110
114,0

1148

Error
0.0
0,0
0,0
00

0,0

Error
0,1
-0,1
0.2
0,0

0.4

mmmumhwum;uﬁmhmﬂvmulmn.fmm pare & eQuips dentficacg armbe
Este reports no debe set rrproducido en s tolakcsd o parcaiments n la aprobacidn escria de Grupa IT5

Urbanizacién Reparto de Chanls, Calle A y Calle H - Local 145 Planla baja

Tel: (507) 221-2253; 323-7500 Fax: (507) 224-8087
Apartado Postal 0843-01133 Rep. de Panama

E-mail: calibracionesi®grupo-its.com

Unidad
dB
dB
dB
dB

dg

Unidad
dB
dB
dB
dB

dB

Pagina 2 da 2



	CALIBRACIÓN_1
	CALIBRACIÓN_2

