

# CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN



## PT02-04 CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN v.3

Certificado No: 133-19-162-v.0

### Datos de referencia

Cliente: UREC HOLDING S.A. Fecha de Recibido: 03-dic-20  
Dirección: Chitre, Herrera. Fecha de Calibración: 05-dic-20  
Equipo: Sonómetro  
Fabricante: Extech Instruments  
Número de Serie: 3130526

### Condiciones de Prueba

Temperatura: 21.4°C a 20.8°C  
Humedad: 54% a 51%  
Presión Barométrica: 1011,7 mbar

### Condiciones del Equipo

Antes de calibración: no cumple  
Después de calibración: cumple

Requisito Aplicable: IEC61672-1-2002  
Procedimiento de Calibración: SGLC-PT02

### Estándar(es) de Referencia

Número de Identificación	Dispositivo	Última Calibración	Fecha de Expiración
KZF070002	Quest Cal	28-ene-20	28-ene-22
2512956	Sistema B & K	02-feb-20	02-feb-22
BDI060002	Sonómetro 0	01-feb-20	01-feb-22

Calibrado por: Danilo Ramos M.

Nombre

Firma del Técnico de Calibración

Fecha: 05-dic-20

Revisado / Aprobado por: Rubén R. Ríos R.

Nombre

Firma del Supervisor Técnico de Laboratorio

Fecha: 12-dic-20

Este reporte certifica que todos los equipos de calibración usados en la prueba son trazables al NIST, y aplican solamente para el equipo identificado arriba.  
Este reporte no debe ser reproducido en su totalidad o parcialmente sin la aprobación escrita de Grupo ITS.

Urbanización Reparto de Chanis, Calle A y Calle H - Local 145 Planta baja  
Tel.: (507) 221-2253; 323-7500 Fax: (507) 224-8087  
Apartado Postal 0843-01133 Rep. de Panamá

E-mail: calibraciones@grupo-its.com

Página 1 de 2



Escaneado con CamScanner



### PT02-04 CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN v.3

Certificado No: 133-19-162-v.0

(A) Indica que se encuentra fuera del margen de tolerancia

#### Pruebas realizadas variando la intensidad sonora

Frecuencia	Nominal	Margen Inferior	Margen Superior	Recibido	Entregado	Error	Unidad
1 kHz	90,0	89,5	90,5	89,9	90,0	0,0	dB
1 kHz	100,0	99,5	100,5	99,8	100,0	0,0	dB
1 kHz	110,0	109,5	110,5	109,6	110,0	0,0	dB
1 kHz	114,0	133,8	114,2	113,4	114,0	0,0	dB
1 kHz	120,0	119,5	120,5	119,5	120,0	0,0	dB

#### Pruebas realizadas variando la frecuencia a una intensidad sonora de 114,0 dB

Frecuencia	Nominal	Margen Inferior	Margen Superior	Recibido	Entregado	Error	Unidad
125 Hz	97,9	96,9	98,9	98,6	97,8	-0,1	dB
250 Hz	105,4	104,4	106,4	104,5	105,3	-0,1	dB
500 Hz	110,8	109,8	111,8	109,6	111,0	0,2	dB
1kHz	114,0	113,8	114,2	113,5	114,0	0,0	dB
2 kHz	115,2	114,2	116,2	113,8	114,8	-0,4	dB

Fin del Certificado

Este reporte certifica que todos los equipos de calibración usados en la prueba son trazables al NIST, y aplican solamente para el equipo identificado arriba.  
Este reporte no debe ser reproducido en su totalidad o parcialmente sin la aprobación escrita de Grupo ITS.

Urbanización Reparto de Chanis, Calle A y Calle H - Local 145 Planta baja  
Tel.: (507) 221-2253; 323-7500 Fax: (507) 224-8087  
Apartado Postal 0843-01133 Rep. de Panamá  
E-mail: calibraciones@grupo-its.com

